Clerk’] Partibus ut prius comparentibus, productis per partem actricem illis 
quatuor testibus superius nominatis compulsis, quibus admissis et in forma 
iuris iuratis, premissa protestacione per partem adversam de dicendo in testes 
et eorum dicta, datur dies in proximo ad publicandum et publicari videndum 
attestaciones. [fol. 91r]
[8 Apr 78 (58.9)] Clerk. Swearing that the witness has come to his attention only recently, 
Richard produces William Mower of Wendy, who is admitted and sworn. Tomorrow to publish 
the testimony.

 9 April. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. Next to speak against 
witnesses and testimony.

Clerk’] Partibus ut prius comparentibus, producto per partem actricem uno 
teste videlicet Willelmo Mower’ de Wendeye, quo admisso et in forma iuris 
iurato, facta fide que requiritur quod de novo pervenit ad noticiam suam, 
datur dies crastinus loco quo supra partibus predictis ad videndum et audien-
dum publicacionem attestacionum.

 Quibus die et loco partibus ut prius comparentibus, publicatis attestacio-
nibus, decreta copia partibus, datur dies in proximo ad dicendum contra te-
stes et eorum dicta. [fol. 91v]
[29 Apr 78 (59.9)] Clerk. Nothing is proposed. Next to propose everything concerning the 
matter.

Clerk’] Partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito, datur dies 
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in proximo ad proponendum omnia in facto seu iure consistencia. [fol. 92v]
[13 May 78 (60.9)] Clerk. Nothing is proposed. Next to hear the definitive sentence with ad-
journment of the following days.

Clerk’] Partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito per alte-
rutram partem parcium predictarum sed in dicta causa concluso, datus est 
dies in proximo cum continuacione et prorogacione dierum sequencium ad 
audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 93v]
[8 Jul 78 (62.9)] Clerk. Next to hear the definitive sentence.

Clerk’] Partibus ut prius comparentibus, ad idem in proximo, videlicet ad 
audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 94r]
[29 Jul 78 (63.9)] Clerk. As 62.9.

Clerk’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad audiendum 
sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 96r]
[1 Oct 78 (64.9)] Clerk. As 62.9.

Clerk’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, vide-
licet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 98r]
[21 Oct 78 (65.11)] Clerk. As 62.9.

Clerk’] In causa violencie mota inter Ricardum Clerk’ de Wendeye partem 
actricem ex parte una et Petrum Molt de eadem partem ream ex altera, par-
tibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad 
audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 99r]
[10 Nov 78 (66.10)] Clerk. As 62.9.

Clerk’] Partibus ut prius comparentibus, datur dies in proximo ad idem, vide-
licet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 102v]
[2 Dec 78 (67.10)] Clerk. Parties by proctors. Since the entire process has been investigated 
and deliberation has been held with experienced counsel, John Newton proceeds to the defin-
itive sentence.

 Sentence. Richard has proved his intention and Peter is declared subject to major excom-
munication, according to the canon Si quis suadente diabolo.2 He is condemned to pay costs 
to Richard, their estimation being reserved to the court.

 His proctor appeals apud acta to the provincial court of Canterbury ab iniqua and requests 
apostoli. The commissary grants to the appellant the entire process in place of apostoli and 
orders it handed over.

Clerk’] In causa violencie mota inter Ricardum le Clerk’ de Wendeye cleri-
cum Elien’ diocesis partem actricem ex parte una et Petrum Molt de eadem 
laicum partem ream ex altera, partibus per dictos procuratores suos coram 
nobis Johanne de Neweton’ legum doctore, venerabilis patris domini Tho-

192. CLERK (2)
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me Dei gracia episcopi Elien’ commissario, non per viam appellacionis seu 
querele sed per viam primarie iurisdiccionis procedente, loco quo supra com- 
parentibus, rimato per nos et investigato toto processu in dicta causa habito 
habitaque deliberacione sufficienti super eodem de iurisperitorum consilio 
nobis assidencium, invocata Spiritus Sancti gracia, ad sentenciam diffiniti- 
vam in hac parte ferendam procedimus in hunc modum: 

sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus dictam partem actricem 
intencionem suam in hac parte deductam ad plenum fundasse et probasse, ip- 
sum Petrum in sentenciam maioris excommunicacionis a canone illo Si quis 
suadente diabolo latam nominatim et in specie incidisse et excommunicatum 
fuisse et esse pronunciamus et declaramus sentencialiter et diffinitive in hiis 
scriptis ipsamque partem ream in expensis legitimis in dicta causa factis dicte 
parti actrici solvendis condempnamus, taxacione earum nobis specialiter re- 
servata. 

appellacio] A qua quidem sentencia tamquam ab iniqua Petrus Caprik’ 
clericus procurator partis ree ad curiam Cant’ appellavit apud acta statim 
post dicte sentencie prolacionem et apostolos peciit viva voce et nos .. com- 
missarius antedictus eidem parti appellanti totum processum in dicta cau-  
sa habitum loco apostolorum assignavimus et decrevimus liberandum. [fol. 
104v] 
[25 Feb 79 (71.39)]3 Molt. Peter Molt of Wendy was cited for said day and place to proceed 
with his appeal from the definitive sentence given by Mr John Newton DCivL, in the case of 
violence between Richard Clerk of Wendy, plaintiff, and Peter, under penalty of final remis- 
sion.